



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26072024-255757
CG-DL-E-26072024-255757

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2786]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 24, 2024/श्रावण 2, 1946

No. 2786]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 24, 2024/SHRAVANA 2, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जुलाई, 2024

का.आ. 2923(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3630 तारीख 14/08/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में ग्रीनफील्ड एक्सप्रेसवे के कि.मी. 7.8 से कि.मी.36 (प्रान्त आफिस, दियोदर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०९.११.२०२३" को "दिव्य भास्कर" और "ध्व इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले में ग्रीनफील्ड एक्सप्रेसवे के कि.मी. 7.8 से कि.मी.36 (प्रान्त आफिस, दियोदर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: बनासकांठा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: डोडर					
गांव का नाम: रंतिला					
1	1003	सरकारी	सडक	0.4818	श्री सरकार 1003
2	253	निजी	कृषि	0.0893	नाई भीखाभाई भेमाभाई, नाई भूराभाई भीखाभाई, नाई वादणीबेन भीखाभाई, नाई नागजीभाई भीखाभाई, नाई सुवाबेन भीखाभाई, नाई भरतभाई भीखाभाई, नाई शारदाबेन भीखाभाई, नाई कमलाबेन भीखाभाई, नाई अमरतभाई हरचंदभाई, नाई पारूबेन हरचंदभाई, नाई पंखाबेन हरचंदभाई, नाई कान्ताबेन हरचंदभाई, नाई सवाभाई हरचंदभाई, नाई भावनाबेन हरचंदभाई 253
3	254	निजी	कृषि	0.0028	राजपुत हराभाई होथीभाई 254
4	256	निजी	कृषि	0.0908	नाई हकमाभाई धुडाभाई 256
5	257	निजी	कृषि	0.0704	राजपुत फुलाबेन होथीभाई, राजपुत हराभाई होथीभाई, राजपुत हरीबेन

					होथीभाई, राजपुत ओखीबेन होथीभाई, राजपुत करशनभाई होथीभाई, राजपुत जतुबेन होथीभाई, राजपुत लाघाभाई होथीभाई, राजपुत राणीबेन होथीभाई 257
6	258	निजी	कृषि	0.0546	रजपुत वेलाभाई वाघाभाई 258
7	259	निजी	कृषि	0.0851	रजपुत दानाभाई हरनाथभाई 259
8	280	निजी	कृषि	0.0052	राजपुत हरनाथभाई अगराभाई, राजपुत प्रेमाभाई हरनाथभाई 280
9	310	निजी	कृषि	0.6248	कणबी पारुबेन ते राणा गोरधननी सधवा औरत, कणबी मुलाभाई राणाभाई 310
10	468P2	निजी	कृषि	0.2091	रबारी केशीबेन बालकाभाई 468 P2
गांव का नाम: सेसन नवा					
11	11	निजी	कृषि	0.0772	बलोच भुरेखान हयातखान, बलोच दितलखान हयातखान, बलोच मालुबाई हयातखान, बलोच ताजबाई हयातखान, बलोच अवरीबाई हयातखान, बलोच रामकीबाई हयातखान, बलोच भेराबाई हयातखान, बलोच फरीदाबेन चनेखान, बलोच शकीनाबेन सचुखान, बलोच जंगुखान सचुखान, बलोच नसरुद्दीनखान सचुखान, बलोच अबाजखान

					सचुखान, बलोच हलीमाबेन सचुखान, सगीर बलोच जतीबाई सचुखान, सगीर बलोच सतबाई सचुखान, सगीर बलोच हनीफाबाई सचुखान, सगीर ना वाली तरीके बलोच शकीनाबेन सचुखान 11
12	36	निजी	कृषि	0.3996	बलोच हाजराबाई हाजीखान, माइनर बलोच इसबखान हाजीखान, सगीर बलोच जुम्मेखान हाजीखान, सगीर बलोच सलमानखान हाजीखान, सगीर ना वाली तरीके बलोच हाजराबाई हाजीखान 36
13	39	निजी	कृषि	0.5816	हयातखान जुम्मेखान बलोच 39
गांव का नाम: वातम जूना					
14	66P1/P2	निजी	गैर कृषि	2.1547	प्रविणचंद्र हीरालाल संधवी, लीलाबेन प्रविणचंद्र संधवी, श्रुति राजेश वोहरा, मीतल रुषभ सेठ, मनोहर वचनजी वाघेला, दीलीपसिंह वचनजी वाघेला, किशनशिंह शिवराज सिंह वाघेला, सिद्धराजसिंह बादरसिंह वाघेला, कुमारपालसिंह तनेराजसिंह वाघेला, जसपालसिंह महेन्द्रसिंह वाघेला, विश्वजीतसिंह प्रवीणसिंह वाघेला, दिलीपसिंह भगवानसिंह वाघेला, नटुसिंह भीखजी वाघेला, प्रभातबा भीखजी वाघेला, दिलीपसिंह भीखजी वाघेला, सुखबाई नटुसिंह वाघेला 66 P1/P2

15	66P1/P2	निजी	गैर कृषि	0.0539	ताराकुवर मनोहरसिंह वाघेला 66 P1/P2
16	66P1/P2	निजी	गैर कृषि	0.1077	सिल्की निलोग दोशी 66 P1/P2
17	66P1/P2	निजी	गैर कृषि	0.0539	मीनाकुवर वनराजसिंह वाघेला 66 P1/P2
गांव का नाम: फोर्ना					
18	431p2	निजी	गैर कृषि	0.2493	मरहूम वाघेला हरीसीग सुबजी, दरीयाबाई हरीसिंह वाघेला, तनेराजसिंह हरीसिंह वाघेला, महेंद्रसिंह हरीसिंह वाघेला, कंचनकवर हरीसिंह वाघेला, 431 P2
19	431p2	निजी	गैर कृषि	0.0465	वनराज सिंह बलवंतसिंह वाघेला 431 P2
20	431p2	निजी	गैर कृषि	0.1395	प्रेमकुवर किशनसिंह वाघेला 431 P2
21	431p2	निजी	गैर कृषि	0.186	दिपक अमरतलाल दोषी 431 P2
गांव का नाम: कोटड़ा (फोर्ना)					
22	395p2	निजी	गैर कृषि	0.02	कमलेशकुमार नरसिंहभाई जोशी 395 P2
23	395p2	निजी	गैर कृषि	0.02	सागरभाई भाथीभाई आल 395 P2
24	395p2	निजी	गैर कृषि	0.468	हेन्स दिपकभाई ब्राह्मभट्ट, हितेशभाई मोतीभाई रबारी, प्रकाशभाई धुडाभाई देसाई, गोपालभाई मगनभाई देसाई 395 P2
गांव का नाम: मकदला					
25	485	निजी	कृषि	0.0874	रजपुत महेन्द्रसींह तेजाजी, रजपुत रांमीबेन तेजाजी 485

तालुक का नाम: लेखनी					
गांव का नाम: लिंबौ					
26	183	निजी	गैर कृषि	0.2676	पटेल ताराभाई रगाभाई 183/P
27	183	निजी	गैर कृषि	0.1158	शाह दिपकभाई ईश्वरलाल 183/P
28	183	निजी	गैर कृषि	0.1158	देसाई राहुलभाई सुरेशभाई 183/P
29	183	निजी	गैर कृषि	0.5	रजपुत करशनभाई डूंगराभाई 183/P
30	185.001	निजी	कृषि	0.0679	रजपुत करशनभाई डूंगरभाई 185.001
31	28	निजी	कृषि	0.0334	कणबी घनाजी पनाजी, कणबी मानाभाई घनाजी 28
32	32P	निजी	गैर कृषि	0.9105	पटेल चतराजी दलाजी, चौधरी सीताबेन चतराजी, चौधरी भरतकुमार चतराजी, चौधरी मुकेशभाई चतराजी 32/P2
33	32P	निजी	गैर कृषि	0.9105	चौधरी नरेशकुमार दानाभाई, पटेल गजाभाई तलशाजी, चौधरी रमेशकुमार वनाजी, चौधरी मुकेशकुमार रायमलजी 32/P2
34	55	निजी	कृषि	0.0882	सुथार दरघाभाई गोरधनभाई, सुथार संतोकबेन दरघाभाई, सुथार रमेशभाई दरघाभाई, सुथार सुरेखाबेन दरघाभाई, सुथार भावेशभाई दरघाभाई 55
35	609	सरकारी	सडक	0.0449	श्री सरकार 609

गांव का नाम: चाल्वा					
36	443	निजी	कृषि	0.1467	वाघेला ओखाभाई मावाभाई 443
Total				9.5605	

[फा. सं. NHAI/PIU-Palanpur/2021/Tharad-Ahmedabad/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th July, 2024

S.O. 2923(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3630 Dated:14/08/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Expressway in the stretch of land from Km. 7.8 to Km. 36 (Prant Office, Deodar) in the district of Banaskantha in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Divya Bhaskar**” and “**The Indian Express**” both dated **09.11.2023**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield Expressway in the stretch of land from Km. 7.8 to Km. 36 (Prant Office, Deodar) in the district of Banaskantha in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: Banaskantha		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Deodar					
Village: Rantila					
1	1003	Government	road	0.4818	Shri Sarkar 1003
2	253	Private	Agriculture	0.0893	Nayi Bhikhabhai Bhembhai, Nayi Bhurabhai Bhikhabhai, Nayi Vadliben Bhikhabhai, Nayi Nagjibhai Bhikhabhai, Nayi Suvaben Bhikhabhai,

					Nayi Bharatbhai Bhikhabhai, Nayi Shardaben Bhikhabhai, Nayi Kamlaben Bhikhabhai, Nayi Amaratbhai Harchandbhai, Nayi Paruben Harchandbhai, Nayi Pankhaben Harchandbhai, Nayi Kantaben Harchandbhai, Nayi Savabhai Harchandbhai, Nayi Bhavnaben Harchandbhai 253
3	254	Private	Agriculture	0.0028	Rajput Harabhai Hothibhai 254
4	256	Private	Agriculture	0.0908	Nayi Hakmabhai Dhudabhai 256
5	257	Private	Agriculture	0.0704	Rajput Fulaben Hothibhai, Rajput Harabhai Hothibhai, Rajput Hariben Hothibhai, Rajput Ankhiben Hothibhai, Rajput Karshanbhai Hothibhai, Rajput Jatuben Hothibhai, Rajput Laghabhai Hothibhai, Rajput Raniben Hothibhai 257
6	258	Private	Agriculture	0.0546	Rajput Velabhai Vaghabhai 258
7	259	Private	Agriculture	0.0851	Rajput Danabhai Harnathbhai 259
8	280	Private	Agriculture	0.0052	Rajput Harnathbhai Agarabhai, Rajput Premabhai Harnathbhai 280
9	310	Private	Agriculture	0.6248	Kanbi Paruben Te Rana Gordhanani Sadhva Aurat, Kanbi Mulabhai Ranabhai 310
10	468P2	Private	Agriculture	0.2091	Rabari Keshiben Balakabhai 468 P2
Village: Sesan Nava					
11	11	Private	Agriculture	0.0772	Baloch Bhurekhan Hayatkhan, Baloch Ditalkhan Hayatkhan, Baloch Malubai Hayatkhan, Baloch Tajbai Hayatkhan, Baloch Avaribai Hayatkhan, Baloch Ramkibai Hayatkhan, Baloch Bherabai Hayatkhan, Baloch Faridaben Chanekhan, Baloch Shakinaben Sachukhan, Baloch Jangukhan Sachukhan, Baloch Nasruddinkhan Sachukhan, Baloch Abazkhan sachukhan, Baloch Halimaben

					Sachukhan, Sagir Baloch Jatibai Sachukhan, Sagir Baloch Satbai Sachukhan, Sagir Baloch Hanifabai Sachukhan, Sagheer Na Wali Tarike Baloch Shakinaben Sachukhan 11
12	36	Private	Agriculture	0.3996	Baloch Hazrabai Hajikhan, Sagir Baloch Isabkhan Hajikhan, Sagir Baloch Jummekhan Hajikhan, Sagir Baloch Salmankhan Hajikhan, Sagir Na Wali Tarike Baloch Hajrabai Hajikhan 36
13	39	Private	Agriculture	0.5816	Hayatkhan Jummekhan Baloch 39
Village: Vatam Juna					
14	66P1/P2	Private	Non Agriculture	2.1547	Pravinchandra Hiralal Sandhvi, Lilaben Pravinchandra Sandhvi, Shruti Rajesh Vohra, Meetal Rushabh Seth, Manohar Vachanji Vaghela, Dilipsinh Vachanji Vaghela, Kishansinh Shivrajsinh Vaghela, Siddharajsinh Badarsinh Vaghela, Kumarpalsinh Tanerajsinh Vaghela, Jaspalsinh Mahendrasinh Vaghela, Vishwajeetsinh Praveensinh Vaghela, Dilipsinh Bhagwansinh Vaghela, Natusinh Bhikji Vaghela, Prabhatba Bhikhaji Vaghela, Dilipsinh Bhikji Vaghela, Sukhbai Natusinh Vaghela 66 P1/P2
15	66P1/P2	Private	Non Agriculture	0.0539	Tarakuwar Manoharsinh Vaghela 66 P1/P2
16	66P1/P2	Private	Non Agriculture	0.1077	Shilki Nilog Doshi 66 P1/P2
17	66P1/P2	Private	Non Agriculture	0.0539	Meenakuwar Vanrajsinh Vaghel 66 P1/P2
Village: Forna					
18	431P2	Private	Non-Agriculture	0.2493	Lt. Vaghela Harisig Subji, Dariyabai Harisinh Vaghela, Tanerajsinh Harisinh Vaghela, Mahendrasinh Harisinh Vaghela, Kanchankavar Harisinh Vaghela

					431 P2
19	431P2	Private	Non-Agriculture	0.0465	Vanraj Sinh Balwantsinh Vaghela 431 P2
20	431P2	Private	Non-Agriculture	0.1395	Premkuwar Kishansinh Vaghela 431 P2
21	431P2	Private	Non-Agriculture	0.186	Dipak Amartlal Doshi 431 P2
Village: Kotda (Forna)					
22	395P2	Private	Non Agriculture	0.02	Kamleskumar Narasinhbhai Joshi 395 P2
23	395P2	Private	Non Agriculture	0.02	Sagarbhai Bhathibhai Al 395 P2
24	395P2	Private	Non Agriculture	0.468	Hence Deepakbhai Brahmbhatt, Hiteshbhai Motibhai Rabari, Prakashbhai Dhudabhai Desai, Gopalbhai Maganbhai Desai 395 P2
Village: Makdala					
25	485	Private	Agriculture	0.0874	Rajput Mahendrasinh Tejaji, Rajput Ramiben Tejaji 485
Taluk: Lakhani					
Village: Limbau					
26	183	Private	Non-Agriculture	0.2676	Patel Tarabhai Ragabhai 183/P
27	183	Private	Non-Agriculture	0.1158	Shah Dipakbhai Ishwarlal 183/P
28	183	Private	Non-Agriculture	0.1158	Desai Rahulbhai Sureshbhai 183/P
29	183	Private	Non-Agriculture	0.5	Rajput Karshanbhai Dungrabhai 183/P
30	185.001	Private	Agriculture	0.0679	Rajput Karshanbhai Dungrbhai 185.001
31	28	Private	Agriculture	0.0334	Kanbi Dhanaji Panaji, Kanbi Manabhai Dhanaji 28
32	32P	Private	Non Agriculture	0.9105	Patel Chatraji Dalaji, Chaudhary Sitaben Chatraji, Chaudhary Bharatkumar Chatraji, Chaudhary Mukeshbhai Chatraji 32/P2
33	32P	Private	Non Agriculture	0.9105	Chaudhary Nareshkumar Danabhai, Patel Gajabhai Talshaji, Choudhary Rameshkumar Vanaji, Chaudhary Mukeshkumar

					Raimalji 32/P2
34	55	Private	Agriculture	0.0882	Suthar Dargabhai Gordhanbhai, Suthar Santokbern Dargabhai, Suthar Rameshbhai Dargabhai, Suthar Surekhaben Dargabhai, Suthar Bhaveshbhai Dargabhai 55
35	609	Government	Road	0.0449	Shri Sarkar 609
Village: Chalva					
36	443	Private	Agriculture	0.1467	Vaghela Okhabhai Mavabhai 443
Total				9.5605	

[F. No. NHAI/PIU-Palanpur/2021/Tharad-Ahmedabad/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.